SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO N. 046, DE 08 DE ABRIL DE 2021

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de suas atribuições

legais e estatutárias, considerando a decisão do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão na

Sessão N. 958, realizada em 30/03/2021, resolve divulgar que os seguintes Concursos Públicos

para Docentes da Carreira do Magistério Superior foram homologados:

Edital de Abertura de Concurso Público N. 144, de 07 de agosto de 2019,

publicado no DOU de 09 de agosto de 2019.

Edital de Divulgação de Resultado N. 056, de 25 de setembro de 2020,

publicado na imprensa local e no sítio da UFSM no dia 30 de setembro de 2020

Processo N. 23081.038455/2019-69
Professor Adjunto A
Departamento de Zootecnia/Centro de Ciências Rurais
Área: Zootecnia/ Nutrição e Alimentação Animal (Nutrição de Ruminantes)

Candidatos classificados Nota final Classificação

Tiago Antonio Del Valle 8,93 1º lugar

Eduardo Bohrer de Azevedo 8,17 2º lugar

Ana Carolina Kohlrausch Klinger 7,53 3º lugar

Edital de Abertura de Concurso Público N. 176, de 25 de setembro de 2019,

publicado no DOU de 30 de setembro de 2019.

Edital de Divulgação de Resultado N. 048, de 03 de setembro de 2020,

publicado na imprensa local e no sítio da UFSM no dia 08 de setembro de 2020

Processo N. 23081.053616/2019-44
Professor Adjunto A
Coordenadoria Acadêmica/Campus da UFSM em Cachoeira do Sul
Área: Planejamento e organização do sistema de transportes/Vias de transporte/Engenharia
de Tráfego

Candidatos classificados Nota final Classificação

João Rodrigo Guerreiro Mattos 8,37 1º lugar

O prazo de validade dos concursos públicos será de 01 (um) ano, a contar da publicação

do resultado no Diário Oficial da União.

Paulo Afonso Burmann

Reitor